GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Gui-

LIELMOPapiensi episcopo salutem et aposlolicam
benedictionem.

Significandum libi duximus marchionem Azo-

nem in Romana synodo supcr incesta copulatione
sororis tuse-accusatum esse : qua de re ipse pcr

propinquos mulieris satisfactiouem pollicitus in-

ducias postulavit. Propterea rogamus, et aposto-
lica auctoritate fraternitatem tuam admonemus,
ut ad scrvitium sancti Pclri paratus, et ut mclius
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possis inslruclus, cum eodem marchione ad nos t

venir* nullo modo prsetermiltas, certus te a nobis

'ionon?ce recipiendum et relinquendum. Nam, etsi

Jralerhialis tuse auxilia in aliis minime nobis ne-

cessaria luissent, tamen hac de causa praesentiam

luam nobis exliiberi opertet, ut exorlas preefali

conjugii qusestiones diligenti examinatione discu-

tiamus, et justiliam legali j'udicio dccernentes,

adjuvanlc Domino, si quid periculosum apparue-

rit amputemus, et quod officionoslrO et illorum

saluti congruit statuamus.

Data Romse in synodo [deesl iu synodo] decimo

scxto Kalendas Aprilis, indictione xn.

EPISTOLA LVIH.

ADGEUSAMDUCEMHUNGARORUM

(Anno 1074.) '

Commendat cjus observanliam crga sedem aposto-
licam, tcstatur suatn erga eutn dilectiouem.Scribit
nl per Azonem marchionem qumcunquevoluerit
sibi significet.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, GEUSJE

duci Hungarorum salutem et apostolicam benedi-

etionem.
Yisis litteris luis, laudabilem devolionis tuse

professionem cognovimus, in qua cor et animum

tuum erga reverentiam aposlolicsesedis igne divino

inflammatum esse intelleximus. Qua de re non

incerta spes tuoe salutis ostenditur; et non par-
vum nobis exortum est gaudium.: quoniam qui de-

bita fi.deet devotione apostolicaereverentise vota

eoncipiunt, ncquaquam dubia ab eis prsesidia et
beneficia-prsestolanlur. Unde eliam tuam mone-

mus dileclionem, ut sludia tua erga honorem apo-
stolorum semper excrescant, et quanto te quotidie
ex necessario fine vitoetusejudieiis illorum appro-

pinquare cognoscis, tanto propensius eos debitores

libi efficere studeas : qualenus per misericordiam

Dei, illis suffragantibus, peccalorum tuorum indul-

genliam et aeternaebealitudinis gloriam te adipisci

gaudeas. De nostra vero charkale nullatenus te

dubilare volumus ; sed effusis in te intimis et pa-
ternis affectibus, locum apud nos agendi et impe-
trandi quse saluli et honori luo digne competunt,
te habere, remota omni dubitatione, promittimus.
Et si quis inimicorum tuorum aliquid adversum
le molire prave tentaverk, procul dubio non
solum nostra carebit audientia, sed indignationem

apostolicae gratiae in eum exasperari sentiet. Tu

autem si quid interdum aut de tuis causis, aut

quod servitio apostolicae reverentise pertineat,
nostris auribus inlimare cupias, habes egregium
videlicet marchionem Azonem, nobis quidem inter
cseleros Italiae principes valde dileclum, per quem
oa quse ad aposlolicam audienliam referenda desti-

naveris, nobis aptissime indicari et commendari

polerunt. De eselerodivina clementia et ab instan-
tibus hujus saeculite adversitalibus protegat, et ad

peragendum ea quae sibi beneplacita sunt invictas
tibi-vires et facultatcs tribuat.

L Data Romae in synodo, decimo sexlo Kalendas

Aprilis, indictione duodecima.

EPISTOLA LIX.

ADOTTONEMETCHUONRADUMFRATRES.

(Anno 1074.)
Ne OlomucensiEcclesiwmolesliam inferant.-

GRF.GORIUSepiscopus, servus servorum Dei, OT-

TONIel CHUONRADOfratribus Wralislai ducis Bohe-

morum salutem, et aposlolicam benedictionem.

Meminisse debet nobilkas vestra quod de causa

Olomucensis Ecclesise jam ante apostolica monita

accepistis,ne justiliam ejus aliqua occasione minue-

retis, ueque molestantibus cam aliquod adjulo-

riuin prsebeietis. Nunc vos admonemus et paterna

charilale rogamus ne aliquam contrarietatem eidem.

1 Ecclesisefaciatis, sed pro reverentia sanctseRomanse

Ecclesise, cujus aposlolicis privilegiis munita est,

amorem et pise devotionis sludia erga illahi exhi-

beatis, et, quanlum vcstrae potestatis est, jura ct

pertinentias ejus a vobis et vestris inviqlata conser-

vari studeatis. Hsecenim esl causa, in qua et divi-

naeremunerationis gioriam, et aposlolorum, certa

prsesidia, ac nostrse diieclionis plenitudinem vobis-

lucrari el aptissime possitis astringerc : sin autem

(quod non oplamus) aliter feceritis, procul dubio

hseceadem vobiscorrumpere, et in conlrarium, quod

absit, verlere poteritis.
Data Romsedecimo quinto Kalendas Aprilis, indi-

ctione duodecima.
EPISTOLA LX.

C ADSIGIFREDUMMOGUNTINUMEPISCOPUM.

(Anno 1074.)

Atguit quod causam, quce inter Jerotnirum Bragen-
sem et Joannem Moravensemepiscoposvertebatury.
ad apostolicam sedem jam smpe delatam, ad se
convertereprmsumpserit.
GREGORIUSepiscojius, servus servorum Dei, Sici-

FREDOMoguntino archiepiscopo salutem et aposto-
licam benedictionem.

Pervenk ad aures nostras qusedamde te indigna.
relalio, cui nequaquam fidein adhibuissemus, nisi

quod in lilteris tuis quas de causa Jeromiri Bragen-
sis et JoannisMoravensis episcoporum nobis direxi-

sti, idem in animum luum te induxisse intellexi-

mus, videlicet,ut negotium quod ipsi habent adin-

vicem, jam toties ad apostolicam delalum audien-
D

tiam, a nostro judicio adexamen tui arbitrii trans-
ferretur. Qua in re, quoniam evidenter apparet

quam parum consultores tui jura apostolicseauct;;ri-
tatis intelligant vel altendant, fraternitatem tuam
ut nobiscum canonicas tradkiones et decreta san-
clorum Patrum percurrat invitamus, in quibus,
prsesumptionis suse fastum denuo recognoscens,
culpam in seipsa negligenfisepariter deprehendat
et ausus. Nam, cum primum Joannes Moravensis

episcopus, Ecclesiaj cui praeest jura defendere yo-
lens, multis injuriis ac contumeliis, flagellis etiam

(ut audivimus) afficeretur, et tamen justkiam noit

posset consequi, tua religio nullam inde sollicitu-

dinemv nullam in discutienda causa faliaatiofiejn
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suscepisse dignoscitur. Verum poslquam apostohca
sedes, accepta prsefati episcopi querimonia, seepe

per epistolas, aliquoties etiam per legatos causam

justo Unedeterminare et litem compescere desuda-

verat; tunc demum evigilans solertia tua negotium
aiumadverlit, suis hoc discussionibus refercndum

esse judicavit et fratrem per apostolica suffragia ad

portumjustkiee etquietis eiiatantem in profundum

(credo) renovandae coutentionis et laborum relra-

here voluisli. Quanquam igitur hinc officii tui incu-

ria, illinc suscepta adversus apostolicam sedem,
accusaute te, arrogantia merito in te commoveri

deberemus; utentes tamen apostolica mansuetudine,

placido te admonemus affectu ne ulterius tam

iuordinata,taminconsulta preesumas, [ne] apostolica

judicia non dico, tibi, sed nec ulli patriarcharum,
aut primalum retractandi licentiam fore existimes,
ne contra sanctam Romanam Ecclesiam quidquam
libi attribuere vel moliri cogites, sine. cujus abun-

danli clementia, nec in loco quidem tuo, ut tu

ipse nosti, subsistere potes. Nos etenim, adjiivante
Deo, per auctoritatem beati Petri, sicut jam diu
in apostolica sede decretum est, inter prsefatos

episcopos litem juste decidere, et Moravensi
Ecclesiaequse sui juris sunt decernere et corroborare

procurabimus.
Data Romsedecimo quinto Kalendas Aprilis, in-

diciione duodecima.

EWSTOLA LXI.

ADWRAT1SLAUMDDCiT«BtfflEtiLE.

(AllIlO1074.)
llorlutur ut. in dies majores progressus facial in

observanna erga Romanam Ecclesiam. Osten-
dit se archiepiscopo Moguntino significasse, ne
in (ausa Bragensis episcopi longius progredere-
lur : quare aum contra ipsum egerit nulla esse
deciarat.

GREGORIUSepiscopus, servus scrvorum Dei,
WRATISLAOduci Bohcmise salutem et apostolicain
benedictionem.

Quoniam afflatus igne divino studia devotionis

erga sanctam et apostolicam Ecclesiam haberc

coepisti, silere nos charkas in te diffusa non pati-
tur, quin ardorem divineeservitutis de die in dieni

fervenlius te concipere frequenti exhortalione nio-
neamus. Illa etenim vota apud Deum preemianieren- j
lur et gloriam, quse per gradus bonorum operum
ad cacumen plenkudinis tendunt, et semper in bona
desideria ampliora concipiunt. Quapropter, charis-
sime fili iri Christo, bona quse, Deo inspiranle,

. mens et devclio tua proposuit, ad effectum perfe-
ctionis extenderc Sitide : quatenus apostolica bene-

volentia, nulla tibi labefaetata segnitie, pro meritis
tuis ampliori semper te difectione compreher.dat.
De reliquiis et privilegio uiide nos rogasti, cum
nuntius tuus, finita et perfecta ecclesia, consecratio-
nis consilium a nobis quoesierit,voluntati tuse satis-
facere benigne procurabimus. Sigifredum vero

archiepiscopum Moguntinum , de prsesumptione
quam in cattsa Jeromiri Bragcnsis episcopi 'Jiabuil,

A per epistoiam nostram duriter increpavimus, inter.

dicentes ei ne ulterius se hujusmodi inertia [forte

audacia I ei fatuilate occupare incipiat. Attamen si

quid adversum te temerario judicio fecerit, preeveniu

aposlolicse auctoritatis tutus atque defensus, donec

itcrum ad te noslra lcgalio perferatur, pro nihilo

ducas, magisque sibi ad periculum, quam tibi fulu-

rum esse non ambigas. De csetero apostolicis bene-

dictionibus semper te munitum esse gaudeas.
Data Romoedecimo quinto Kalendas Aprilis, indi-

ctione duodecima.
EPISTOLA LXII

ADHUGONEMABBATEMCLUNIACENSEM

(Anno 1074.)
Miralur ev.mad visilandam apostolicam sedem uon

T> accessisse.Monelid- facial et fralres suos preces
pro se fundere curel.

GREGORiusepiscopus,servus servorum tei, nuGONi

abbati Cluniacensi salutem el apostolicam benedi-

ctionem.
Grala nobis et dulcia suht verba vestra, sed mullo

uberioridelectatione nos caperent, si vestra charitas

ardenlius erga RomanaHi ferveret Ecclesiam. In

hoccnim.dilectionis vestraj fiamii.am resideie depre-
liendimus, quod corisblalioneni vestroe visilalionis
toties qusesitam inveinre hon pbssumus. Id quidem
non aliis occupationibus vestris imputandum esse

credimus, nisi quod sanCtitateni vestram labores

fugere, et aliquanto graviora negotia, quasi pigri-
tatem [/'. pigritate], quibusdam bccasionibus deci-

P nare vidernus.Proinde noscat religiq.vestraquoniam
qui denegatam nobis prsesentiatn vcstfani liaclenus
cum admiraiicne sustinuimus, deinceps sine multa
anxictale et mentis perturbatione ferre nbn possu-
mus. Meminisse enim debetis quotl et quanta ne-

gotia in veslra manu, et confratris nostri Giraldi

[Cerardi] Ostiensis episcopi posuerimus, quse pro-

pter absenfiam veslram aut ncglecta percunl, aut

competentem finem hai>ere non possunt, quoniam,
cum prsefatum episcopum in servitio s/ancli Petri

ultra montes ut ad regem misimus, VIJSvenlurum

sestimabamus. Quapropter, etsi commoti. dilectio-

riem vestram inlimo admonemus affectu, ut nos in

lnullis et magnis angustiis posilos quamocius visi-'

tare curelis. Portamus enim, quanquam infirmi,

Qquanquam extra vires ingenii et corporis, soli
tamen porlamus, in hoc gravissiffio tempore, non
solum spiritualium sed et ssecularium ingens pondus

negotiorum, et casum nostrum quotidie ex immi-
nenti sarcina formidamus, qui sustentationis auxilia

in hoc sosculo nequaquam [nequam legendumesse

arbilror] reperire nequimus: Unde per omnipoten-
tem Dominum rogamus ut fratres vestros (sicut ab

initio ordinationis nostree postulavimus) pro nobis

jugiter orare Deum commonealis , quoniam, nisi

illorum et aliorum fidelium interventibus divina

suffragia mereamur, nostrum, et, quodinagis time-

mus, Ecclesioe periculum evkare non poterimus.

OmnipoteiisDeus, a quo bona cuncla procedunt,
vos ac commissos vobis in hac mortali vita ita verive
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faciat, ut ad veram et immortalem vitam, Deo

duceute, pervenialis.
Data Romse decimo quarto Kalendas ApriUs, in-

dictione duodecima.
EPISTOLA LXIII.

ADSANCIUMREGEMARAGONLE.

(Anno 1074.)
Commendat ejus observanliamerga Romanam Eccle-

siam, quodquein sua dilione ofjicium Romunum
celebrari studeat. Absenlis cujusaam accusalionem
non recipit : nuniium reversolegalo se missurum
promitlit, qui causam definire curet.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, SANCIO

regi Aragonensi, salutem et apostolicam benedictio-
nem.

Litteras nobilitatis tuse suaVifateplenas loetisusce-

pimus, in quibus quanta fidelitate erga principes
apostolorum Petrum et Paulum ac Romanam Ec-
clesiam ferveas satis perspeximus : quam, tametsi
litteras tuas nuUas videremus,per legalos apostolicoe
gedis evidentercooipertam habebamus. ln hoc autem

quod sub ditione tua Romani ordinis officium fieri
studio et jussionibus tuis asseris, RomanaeEcclesiee
te filium, ac eam copcordiam et eamdem amicitiam
te nobiscum habere, quam olim reges Hispanieecum
Romanis pontificibus. habebant, cognosceris, Esto

ttaque constans, ct fiduciani firmam habeas, et quod
ccepisti perficias; quia in Pomino Jesu Christo con-

fidimus quia beatus Pelrus apostolus, quem Domi-

nus Jesus Cliristus rex gloriseprincipem super regna
mundi consliluit, cui te fidelem exhibes, te ad hono-

rem desiderii tui adducet, ipse tc victqrem de ad-
versariis tuis efficiet. Cum enim Dominus filium

amat, flagellat et casligat (Hebr. xn). Melius et uti-

}ius ex adversis pervenkur ad prospera. Qui enim

dicif ridentibus : Vm vobfs, quia flebitis (Luc. vi),
ipse lugentes beatos asserit, quoniam ipsi consola-
buntur (Malth, v). De Salomone autem ad preesens
nihil respondimus, quoniam accusalionem per litr

feras, eo absente qui accusat, sacri canones non

recipiunt. Est quoque aliud, quod legatus noster,
qui ad partes illas his temppribus fuit, aberat,et sine
eo judicium inde dare noluimus.. Eo vero. rever-
tente habebimus, Deo favente-,consilium, et ad vos
nuntium nostrum mittemus, qui hanc et alias ne-
cessarias causas diligenti examine perquirens, sin-

gulis quibusque justse determinatipnis finem im-

ponet,
Data Romsedecimo tertio Kalendas Aprilis, indi-

ctione duodecima.

EPISTOLA LXIV.

ADALPHONSCMCASTELLJ!,ETSAKCIUMARAGONI^;REGES,

(Anno 1074.)
llorlalur ad recipiendum Rotnanum offwium.Excom-

municationem ac q^eposilienemcujusdam Sitnoniaci,
per suos legalos confirmat.
GREGORIUSepiscopus, servus servoruni Dei AL-

(349) De Alphonso et Sancio regibus Hispaniarum
Rodoricus archiepiscopus Tolctanus de rebus Ilispa-
uicis

A PHONSoetS.\Ncio(549),regibus Hispania;aparibus,tt

episcopis in ditione sua constkutis, salutem et apo-
stolicam henedictionem.

Cum beatus apostolus Paulus Hispaniam se adiisse

significet (Rom. xv), ac postea septem episcopos ab

urbe Roma ad instruendos Hispaniaepopulos a Petro

etPaulo apostolis directos fuisse, qui destructa ido-

lolatria Christiankatem fundaverunt, religionem

plantaverunt, ordinem et officium in divinis cultibus

agendis ostenderunt, et sanguirie suo Ecclesias dedi-

cavere, vestra diligentia non ignoret, quantam con-

cordiam cum Romana urbe Hispania in religione et

ordine divini.officiihabuisse [forte; habuisset, HARD.

ita et Mutin.] satis patet : sed postquam vesania

PrisciUianistarum diu pollutum, et perfidia Ariano-r

B rum depravatum. et a Romano ritu separatum, ir-

ruentibus prius Gothis, ac demum invadentibus Sa-

racenis, regnum Hispanise fuit,non.solum religio est

diminuta, verum etiam mundanse sunt opes labe-

factataj. Quapropter ut filios charissimos yos adhor-

tor et mon.eout vos, sicut bonse soboles, etsi post
diuturnas scissuras, demum tamcn ut matrem re-

vera vestram Romanam Ecclesiam recognoscatis, in

qua et nosfratres reperiatis, Roin.an.seEcclesioeordi-

nem et offieiumrecipiatis, non Toleta.noe,vel cujus-
libet alise, sed istius quse a Petro et Paulo supra fir-

mam petram per Christum fundata est, el sanguine

consecrata, cui portss inferni, id est lingttte hsereti-.

corum, nunquam prsevalere potuerunt, sicut coetera

regna Occidentis et Septentrionis, teneatis. Unde

C enim non dubkatis vos suscepisse religionis exor-i

dium, restat etiam ut inde recipiatis in ecclesia-

stico ordine divinum officium: quod Innocentii papoe
ad Eugubinum directa cpiscopum vos docet epistola

(epist. 29), quod Hormisdse ad Hispalensem missa

decreta insinuant, quod Tolctanum et Bracarense

d,emonstrant concilia : quod etiam episcopi vestri ad

nos nuper venientes juxta constkutionem concilii

per scripta sua facere promiscrunt, et in manu no-

stra firmaverunt. Prselerea, sicut de aliis excommu-

nicationibus per legatos RomanoeEcclesieesatisfeci-

mus, depositipnem et excommunicationem quam
Geraidus [Gerardus] Ostiensis episcopus cum Rem-

baldo [Rambaldo] in Munionem simoniacum, qui,

super Simeonem venerabilem fratrem nostrum
D Qscensem (550) episcopum ordinatus erat, [forte

deest fecit] ratam esse decrevimus, atque firmavi-

mus, usque dum resipiscens, de episcopatu, quem
indcbile tenuit, sibi satisfaciat, atque inde recedat.

Data Romse,xiv KalendasAprilis, indictione duo-

decima.

EPISTOLA LXV.;
ADRAGUSEOS.

(Anno 1074.

Arguit quod eorum episcopo in carcerem conjecio
alium sibi elegcrint. Prmcipit ut euin vinculis sol-

(550) Legendum Ocensem, admonet Pagius ad
anu. Chr. 1074, num. 11. Alia eiiim Osca ab Oca,
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vant : et liac de causa legatum mittit. Quod si per ,
ipsutn legatum hmc causa ad exilum perduci non
poterit, jubefepiscopum, el eum qui ab ipsis fuit
etectus, Rotnam venire.

GREGORIUCepiscopus, servus servorum Dei, om-

nibusRaguseis, salutem et apostolicam benedictio-

nem, si obedierint.
Pervenit ad aures nostras, vos Yitalem episcopum

vestrum cepisse, et, eo in custodia et vinculis posilo,
alium vobis in episcopum elegisse. Quoequidem res

quam skinordinata,quam iniqua, quam criminosa,

quam divinis et humanis legibus contraria, nulli

fidelium in dubio esse credimus. Proi-ndemisimus

ad vos dilectum fratrem nostrum Giraldum [Geral-

dum] Siponlinum archiepiscopum, ut hac in re

nostra legatione fungens, justkiam inde decernere .
debeat. Admonemus itaque et apostolica vobis au-

ctoritate praecipimus ut, relaxato episcopo quem in

captione tenetis, in preesentiam prsefati archiepi-

scopi convenialis, et ad faciendam super hac re

eanonicam justitiam, et in aliis etiam ecclesiasticis

causis quseinter vos corrigendsesunt,eamdem quam

prsesenlieenostrsedeberetis obedientiam et favorem

exhibeatis. Quod si peccatis impedientibus causa

apud vos examinari et diffiniri non possk, volumus

et utruinque videlicet episcopum captum, et eum

quem irregulariter elegistis in nostram proesentiam
conducatis; quatenus, adjuvante Deo, quod j'ustum
fuerit inde j'udicare et auctorabilker statuere valea-

mus:alioquin,sinostra, imo apostolicamonitaelprse-

cepta coutempserkis, a liminibus Ecclesioe, et omni

Christiana communione, vos apostolica auctorkale

pellendos et sequestrandos esse sciatis.

Data Romsedecimo tertio Kalendas Aprilis, indi-

etione duodecima

EPISTOLA LXVI.

ADMONACUOSSANCTIQUIRICI,ETC

(Anno 1074.)
Jubet episcopoRealino restitui bona ablata monasterii

Sancli Quirici.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, omni-

bus monachis ct laicis monasterii Sancti Quirici, et

omnibus Joseppingis, et filiis Alberici [Alberti, et

sic infra], et filiis Rapteri, salulem et apostolicam
beuedictionem.
. Noiuin vobis fieri volumus, quod monasterium

Sancli Quirici j'uris ecclesise Sancti Petri confratri
noslro Rainerio et coepiscopo Reatino dedimus.
Proinde rogamus, imo prsecipimus atque j'ubemus
ut illum in omnibus et contra omnes adjuvetis, et

castra, quse vos Joseppingi, et filii Alberici, et filii

Rapteri, detinetis, supradicti episcopi ditioni resti-

tuatis, et euiu in his et in omnibus bonis ad supra-
dictum mouasterium pcrlinentibus fideliter adjuvc-
tis, et nullam ei ullo modo molestiam faciatis, sicut

gratiam sancti Pctri et nostram habere vultis; alio-

quin iram nostrse malevolentise, seu excommunica-
tionis vinculum non evadetis.

Data Romsedccimo lerlio Kalcndas Aprilis, indi-

ctione duodcciuia.

A EPISTOLA LXVII.

ADGIRALDUMS1STARICENSEM..EPISCOPUM

(Anno 1074.)
Prwcipil ut ecclesiumCrosciensem quam invaseral,

relinquat, et si quod jus in ea ecclesia se putel
habere, adsevenial.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Gi-

RALDO[Geraldo] Sislaricensi episcopo salutem et

apostolicam benedictionem, si obedieris.

Michaelpresbyter ecclesiseCrosciensis [Ocociensis]
couquestus est nobis teproefatamecclesiam, quam ipse

jurissanctiPetriessenondubitas,invasisse,J)onaej'us

diripuisse, presbyteros et clericos cepisse, acvi contra

fas etjurajurare compulisse. Cum vero Ananiamet

Sapphiram (Act.v),propter propria bona quse bealo

g Pctropromiserantetnondederuiit,morlem incurrisse

non ignores,quo instinctu,nisidiabolico, lautam in-

vasioncmprsesumpsisti? tantain contumeliam intu-

listi? tanlum sacrilegium in aposlolorum princi-

pem perpetrasti? Quapropter aposlolica tibi auctq-
ritate praecipimus ut perspectis his apicibus, absque
omni occasione vel dilatione, praedictam nostram

Crosciensem ecclesiam expediens liberam reddas,

presbyteros et clericos absolutos, et omnia quse inde

lulisti sibi restituas, el cum pace et quiete ibi Deo

servire sub beati Petri ditione in tukione nostra

permittas. Si autem te aliquam justitiain in praemissa
ecclesia habere existimas, ad nos cito cum preeli-
balis canonicis nostris venias, ut justklam in prse-
sentia noslra recipias. Si autem hoc non feceris, te

C apostolica auctoritate excommunicandum noveiis.
Data Romoexn Kalendas Aprilis, indictione duo-

decima.

EPISTOLA LXVIII.

ADFHOTERIUMNEMAUSENSEMEPISCOPCM.

(Anno 1074.

Querilur de injuriis illatis monasterio Sancti 'JEgi-
dii, el ejus abbali, contempla aposlolica sede. Jubet
ipsum desislere.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, FRO-

TERIONemausensi in provincia episcopo salutem et

apostolicam benedictionem.
Audivimus olim nostri tempore proedecessoris

venerabilis memorise Alexandri te contra justitiam
monasterium Sancti iEgidii, quod idem gloriosus

D confessor juri beati Petri tradidit, usque adeo affe-
eisse injuriis, ut ejusdem abbatem a Romano pon-
tifice consecratum capere prsesumeres,spreto rigore
canonum, contemptisque privilegiis ab apostolica
sede derivatis. Unde tunc merilo et adhuc dolemiis,
non dubkanles abbatis coiitumelias Romanse maje-
stati fuisseillatas.Nihilominus quoque nobis displi-

cet, quod quasi de integro tibi licentiam usurpas
praefatum excommunicandi coenobium,cum hoc tibi
non licere hujus sanctse sedis auctorkas authenti-
corum testetur in datione privilegiorum.Quapropter

prsecipiendo rogamus, et rogando prsecipimus, nul-
lius etiam sub obtentu occasione justitioe, sive ex-

communicando, sive missas celcbrando, fratres

prsedicticoenobiiprsesumas inquietare. Si autem illi

3/3 S. GREGORIIVII PAP/E OPERUM PARS I. — REGiSTRUM. 314

in aliquo tibi esse videbuntur injusti, volentcs ac

potentes non deerimus ad faciendam tibi de ipsis

jiistkiam. Sin vcro, quod absit, nostrse exhortatio-

nis, imo prsecepti neglector exstiteris, illos [dcest
aliquid,ul iUosscias, etc.] autem a jugo servkutis,
par auelorkatem quse data est apostolo Pelro nos

cjiisdem vicarios, utDeo libere serviant, esse abso-
iutos (551).

Data Ramse xi Kalendas Aprilis, indictione xn.
EPISTOLA LXIX.

A!)CUII.IELMUJIDIENSEMCOMITEM.

(Anno 1074.)
Remiltit episcopumab ipsis electum, et a se consecra-

lum, jubelque eos ipsi obedire, prmcipue in Sitno-
uiaca hwresi cxstirpunda. Minalur ipsi cotnili ex-
zommunicationem,si jns suum retribuere noluerit
ephcopo el ejus Ecclesim.

GRECORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Gui-

I.IKLMODiensi comili acuniveisis fideUbusac subdkls
Diensis Ecclesiee salutem et apostolicam bcnedi-
ctionem.

Venientcm ad nos Hugonem episcopum vestrum

benigne suscepimus, et, quia vos in clectionem ejus
anatiimiter convenisse audiviinus, episcopali conse-
cratione eum vobis in pastorem ordinavimus ; qua-
teijs sub ejus regimine spiritualibus instructi disci-

plinis percepiee fidei fructum et gloriam sempiler-
uam CQitequi, Deo dante, possitis. Expleto igkur in
*.ominislerii nostri debito, cum omni charitale eum
«d vos remiltimus, admonentes vos per fidem in qua
redempli et per Christum salvati estis, ut eum debito

honore et reverentia suscipialis, et omnem in om-
nibus qtise ad regimen sui episcopatus pertinent
ohediealiam et liiyorem sibi exhibeatis. Nos enim

inter caeteraeum soUicile adinonuisrius' tit cotitra
Simoniacam hoeresim lolis erigeretur viribus, et
Eeclesiam suseparochise non prius consecraret, nec
consecratas aliter diviuum officitim celebiare per-
jnitteret, nisi prius absolute a laicorum manibus

(sicut canonicum est) suo juri et episcopali ejus

providentise redderer.tur. Quamobrem ne quis ei
contrarius in exsequen'o monila noslra obsislat,
apostolica aucloriiate sub anathemalis commina-
tione interdicimus. Te autem, prsedicte comes,

singulariter alloquentes, ralde miramur, quod,
postquam prsefatum confratrem nostrum inslinctu
divinse clemenliai cum consensu aiiorum omnium
in episcopum elegeras, et fidelkatem sibi ex morc

feceras, nescio quibus de causis elatus, eo prse-
senle, commotionem adversus eum agere prsesum-
psisli, et postquam ad apostolica limina venk, cle-

ricos et cives urbis depraedatus es, et (quod valde

nefandum est) quemdam clericum cepisti. Quamvis

igitur in hac tanla et tam crudeli prsesumptione
censuram apostolicse aiiimadversionis in te provo-

(551) Sic in integrum restkuendus nobis videtur
ille Iocus, in quo, perperam innnutato verborum
a.''dine, pauca desunt: Sin vero, quod absit! noslrw
Kthartationk imo prmcepti neglector exslileris, per
uctorilale-i inm data est apostolo Pelro, nos cjus-

A caveris, rogatu tamen ejusdem episcopi tui adliuc
debitse ultionis jaculum in te vibrare distulinius.
Coeterum ne hoec patientia nostra te in audaeiam

erigat, et nos in culpani neglcctae jitstitiee trahat,.
apostolica te auctorilate monemus, atquc prsecipi-
mus ut, sine omni dilatione, qusccunque advergu^

episcopum et Ecclesiam sibi commissam temere et-

inique commisisti, digna satisfactione emendes, ct
ulterius nulla eum contrarictate molestare prscsu-
mas. Aiioquin scias cpiscopum nostrum, aposlolica
jussione conslrictum, te sicut boslem el imptigna-
torem juslitise a liminibus ecclesioc auatliematis
innodatum vincuhs sequeslrare. Quod et si ipse

(quodnon credimus) timore aiiquo vel gratia prse^
tcrmiltcret, nostamen lanlae temeritatis facinus non

" relinquemus [forle, relinqueremus] inullum, et

episcopus pro negligentia officii sui non lcve sus-

cepti iiiiiiisterii perpenderet sibi imminere peri-
culuni.

Datuni Roniai dccimo scplimo [x] Kalcndas

Aprilis, iiidiciione duodecima.

EPISTOLA LXX.
ADGUILIF.LMUMRF.GEMANGI.ORUM(552).

(Anno 1074.)
Commendal Guilielmi regis erga se et apostolicant

sedem observanliatn, horlalurque cuin ad ecclesia-
rutn defensionem, significat se et Ecclesiam m
magnis perlurbalionibus vcrsuri. Quoddamprivile-
gium sancli Stephani ralum haberi consulit. Bona
sancii Petri in Angiia commendal.

P GRECORIUSepiscopus, servus scrvorum Dei, Gui-.
LIELMOregi Anglorum salulem et apostolicam
benediciionem.

Moerorenicntis Ul'£, fslidilcctc, cx decessu anie-:
CCSsorisnostri beatse memoriae Alexandri.lui etiani

hilaritate ex nostroc promotionis certo rumore,

absque dubio credimus teex corde malri lusesanetse.

RomanoeEcclesiseadhserere, eamque totis viribus ,
ut debcs, diligere. Nam quia ejus quasi viduitate

audita graviter angebaris, consolalione etiam sua

de nostri promolione vero gaudio lsetaris, statumquc
noslrum te velle scire per litteras luas obnixe el
humiliter precaris. Affcclum boni filii, affectum filii

malrem ex corde diligentis, ostendis. Exsequere

ergo opcribus, fili dilecte, quod ore confiteris :

D imple efticacker quod dicis, ut consentias ipsi Ve-

rkali clamanli : Qui diligit tne, sermones tneos

servabil (Joan. xxiv); et alibi : Probatio dilectionis,
exhibitio est operis. Sermones malris tuse hi sunt,
et hujusmodi : Justitise per omnia, cum opportu-
num est, tu modo insudare non desinas, Ecclesiis

tibi ad defendendum commissis sic consulere ut fo-;

menla salutis animoe tusc conficias, peccatorum
maculas deleas, virtutum odores sic tibi introducas,
ut cum Apostolo dicas ; Clirisli bonus odor sumus

dem vicarios [senlies], illos auiein a jugo serviluiis,
ut Dcolibcreserviant, esse absoluios [palebil]. (ED.)

(352) De Guilielmo Marianus Scotus et Sige-
berlus in chronico anni 1086. Guilkimus Neubrig,
rerum Anglicar. lib. i, cap. 1.
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(II Cor. n). Honorem Dei, elomnia quse Deisunt, .

tuo et mundanis omnibus proeponere consulimus,
admoneriius et precamur : cum hoc ex certo sit

unum, quod neglectuin saepius tuae dignitatis pote-
states solet perdere et ad inferos trudere. Hcecidco,

charissime, tibi inculcamus, quia inter reges te

solum habemus qtiemprae aliis diligere suprascripta
credimus. Statum verum nostrum , quem te scire

stippliciter oras, sic accipe : Navem inviti ascendi-

mus, quseper undosumpelagus violentiaventorum,
ct impetu turbinum, et fluctibus ad aera usque

insurgentibus iiiincerta dejicilur : saxis occultalis,
et aliis a longe in altum apparentibus, licet cum

periculo, obviat tamen et ex animo. Sancta quippe
Romana Ecclesia, cui licet indigni et nolentes prse-
sidemus, diversis tentationibus, quamplurimis per-
secutionibus hypocritarum et hserelicorum insidiis
etdolosis objectionibusconlinue etquotidie qualitur,
mundanis vero potestatibus occulte ct evidentor per
diversa distrahitur. Quibus omnibus obviare, et his
et quamplurimis aliis summopere cavere, post
Deum, et inter homines noslri et offtcii et curee

specialiter horum cura die noctuque coquiniur, his

et similibus -.ontinue divellimur, licet pro tempore
ali hujiis mundi filiis lnec nobis videantur arridere.

Quee tamen (grates Deo referimus) mundana co-

gtintur nobis displicere. Sic vivimus, et, Deo an-

nuenle, vivemus. Privilegium vero sancti Stephani,
de quo mandasti, animoetuse salus est, et pro
codem tibi consulimus sic ratum te habere, prout /

legati nostri Petrus et Joannes Minulus canonice
observandum judicarunt. Si tamcn superabundans
aliquid privilegio tibi videtur adscriptum, quantum
plura pro Deo et sancto Petro, beato Stejihano
concesseris, tanto majora in retribtttione ab his

procul dubio habcbis. Rebus vero sancti Petri, quoe
in Anglia colligunlur,sicteuttuisiiivigilare admone-

mus, sicliberalkati tuse, ut tuacommittimus, utpium
et propitium debitorem Petrum reperias, et cttm
libi ex debito subvenire admoneas, quem sibi mulla
te tribuisse non latebit.

Data Romaen Nonas Aprilis, indict. xn.

EPISTOLA LXXI.
ADMATUILDEMREGINAMANGLORUM.

(Anno 1074.)
!

Commendatejus liumilitatem et charttatem , hortalur
ut in diss in his magis proficiat, et in viro suo ea
suadeat qnw ad unimm salutem in primis per-
linent.

GREGORIUSepiseoptis, servus servorum Dei, MA-
THILDIreginse Anglorum salutem et apostolicam
benedictionem.

Auditis nobilkatis tuse litteris, liberalkatemluarn,
lllia dilecta, dileclioni et humiliiati invigilare intel-
leximus, ex quibus tuse salutis indicium et spcm
certam hilarker accepimus. Non quippedubitandum
de ejus salute fore credimus, quse humilitati ct
dilcctioni, in qua lex ex toto continetsir, ex corde
iuservire dignoscitur. Munera hrec ct similia a te

A exspectamus, imo tota mentis desiderio accipere
ctipimus; ut, quoe nobilis cs sanguine, nobilior
vivas sanctorum morum honestate. Insfa viro li:o :

animse ulilia sttggcrere ne desinas. Ccrlum cnini

est ut, si vir infidelis per mulierem fidelem, ut ait

Apostolus (// Cor. vn), salvatur, vir eliam fidelis

pcr mulierem fidelem in melius auginentatur.
Data Romos, sectindo Nonas Aprilis, indicti onc

dttodecima.

EPISTOLA LXXH.
4DGOTEFREDUMDUCEM

(Anno 1074.)
Arguit quod milites auxilio sancto Pelro non miscrit,

ut promiserat. Moncl ut eos miltat.

GFIEGORIUScpiscopus, servus servorum Dei, GOTE-
**FREDO[ Gotifredo ] duci salutcm et apostolicam

benedictioncm.
Si sic mcntis stabilis in apostolorum principis fi-

delitate maneres sicut nobis promiscras, et ex corde
sibi adhsereres, multa tibi quasi ex paclione, et vera

charitate deberemus; verum, 'quia omnes declina-

verunt, simul inutiles facti sunt, et, ut Psalmista

ait, non esl qui faciat bonum, non est usque ad unum

[Psat. xin], viam multorum aliorum secutus decli-

nastKubi est auxilium quod pollicebaris? ubi mi-

lites quos ad honorem et subsidium sancti Petri te

ducturum nobis promisisti ? Sed quia qund bcato

Petro promisisli non implevisli, nos liccl indigni,

qui vicarii cjus dicimur, nulla alia tibi promissione
adhseremus, nisi quia ut Christiano tibi consulere
debemus. Rcminiscere patrem tuum multa- sanctie
Romanse Ecclesiae promisisse, quse si exsccutus

foret, Ionge aliter et hilarius de eo quam sentiamus

[/".-,sentinms] tecum gauderemus. DeSardinia voro,
qtiia terminus quem posuimus jam transiit, nihil

aliud mandamus, quam quod prsesentes simul
diximus. Deniquc, si in hls quce nobis promisisti,
videlicet sancto Petro ex corde adhaercre, immobi-
liter perstare volueris , te sicul charissimum filium

habebimus, et tu nos, quanquam indignum, dulccm

lamen habebis patrem.
Data Romse, seplimo Idus Aprilis, indiclione

duodccima.

EPISTOLA LXXIII.

D ADISEMBERTLMPICTAVENSEMEPISCOPUM.

(Anno 1074.)
Vt in prorinciali concilio melropolilano ralionem

'

reddat de monasterio Nobiliacensi [Olilciacensi],
qv.odcliici sancli Hilarh pcr vim ab eo detineri
querebantur : ct, si se gravaium seniial, ad ee
Romumveniat.

GEEGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, ISEM-
BERTOPielavensi episcopo.

Clerici congregationis sancti Ililarii venire [ lege

venere] ad nos, conquerenles super te de Nobilia-

censi monasterio. Dicunt enim id juris sancti Hila-
rii csse, et a te nulla ratione justkioe detineri :•

unde eliam prudentiam tuam apostolicas prsede-
ccssoris nostri Alexandri lilleras suscepisse testantur,
scd inde JMStkiam reciperc se non potuisse ilerata
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reclamatione mauifeslant. Asseruntquoque proediumA

Campaniacum noininc, teconsentiente, aprecdonibus
tuis injuste devaslari. Addunt insuper se ex antiqua
consueludine cum sanctis reliquiis et plebe sua ma- j
tricem ecclesiam in rogaliouibus adiisse, et a cano-
nicis tuis ad contumeliam sibi clausas portas ecclesioe
ct introitum negalum fuisse. Quaesi ila facta sunt,
apostolica auctorkale tibi proecipimus ut te reprae- 1

sentes in concilio episcoporum provinciae veslrae !

inelropolilano tuo, cl, reddila super his omnibus

ratione, ac pura veritale discussa, justitiam inde

consequcntcr exhibere non prsetcrinitlas. Verum, si
haec aliqua occasione rcnueris, aut te injusle proe-
gravari cognoveris, in festivitate omnium sanclorum
cum aliquot clericis sancti Hilarii ad nos venias, ut
in preesenlia nostra controversia vestra diligeuter B

perquisita el cognita legilimum linem, Deoadjuvante,
suscipial; et tam sollicitudo nostra, quse multis in-

vigilat, quam vestra lis deinceps super his causis

sopita quiescat.
Dala Romsesecuudo Idus Aprilis, ind. xn.

EPISTOLA LXXIV.

ADBELVACENSES.

(Anno 1074.)
Absolvit eos ab excoinmunicatione precibus episcopi

quem o/fenderant. Monet ut obediant, et ab eo
pmnitenttam suscipianl.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, clero
ct populo Belvacensi, si resipuit, salutcm ct apo- Q
stolicam Lenedictionem.

Quoniam mira ct hactenus inaudita fecistis,
detestanda et abominanda perpetraslis, et super
geutes quoeignoranl Deum, sseviendoet inhumanas

linguas exacuendo, in Deum etin Dominum vestrum

praesumpsistis, idcirco sancta Romana Ecclesia
auclorkate Patrum, sanctione canouum, in vos

jaculum analhemalis jure contorsit, et pro meritis
lalibus ac lanlis.gladium invos dirse animadversionis

eyaginavk, Sed postquam filius et confrater noster

Guilielmusepiscopus vester, paterna pietate rogando
pro vobis epistolam suani nobis in lempore synodi
direxit, sculienles eum erga vos benevolum et
rcferentcin pro malo bonum, precibus ej'us moti
solita pielate condescendimus; et, per auctorilatem 1
beati Pctri apostolorum principis vos absolventes,
indultain absolutionem continuo vobis per litteras
nostras significarc destinavimus. Eadem igitur au-
ctoritate beatorum apostolorum Petri ci Pauli, el

noslra, vos monemus quatenus posthac sibi subdili
ct obedientes, sicut vestro episcopo, et sanctoe
RomauseEcclesioefilio, sitis : et de lanta perpetra-
lione, si poenitentiam adhuc non fecistis, ejusdem
episcopi veslri salubri consilio sinemora suscipialis;
quatcnus spiritus vesler salvus sit in die Domini.

Data Romse Idibus Aprilis, indictione duode-
ciriia.

L EPISTOLA LXXV.

ADPIIILIPPUMI REGEMFRANCORUM(555).
(Anno 1074.)

Monet ut damna Belvacensiecclesimillata resarctat,
el suos antecessoresimilelur in defendendiset am-
plificundis ecclesiis.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei.

PHILIPPOregi Francoruin salutem et apostolicam
benedictionem.

Significasti nobis per littcras et legatos tuos, tc
bealo Petro apostolorum principi devote ac decenter
velle obedire, ct nostra in his quee ad ecclesiasti-
cam religionem perlinent monita desideranter
audirc atque perficere. Quod si ita cordi tuo divino
instinctu affixum est, mullum gaudere nos conyenit,

B quod cminentia tua ad divinam prona reverentiain,
quse regiee administralionis sunt cogilat atque co-

gnoscit. Unde nobilkalem tuam ex parte beati Petri

admonemus, et omni charitalis affectu rogamus
quatenus Deum tibi placare studeas, et inter csetera

quae tuum est corrigere, per te illata Belvacensi
Ecclesiaedetrimenta pro magnkudine tui nominis
ct lionoris aliquatenus emendare non praetermitlas.
Atlendere enim te nobiscum et diligenter conside-
rare volumus, in quanta dilectione sedis aposto-
licse, quantaque gloria et laudibus fere per orbem
terrarum antecessores lui reges clarissimi etfamo-
sissimi habiti sunt, dum illorum re.gia majestas in

amplificandis et defendendis Ecclesiis pia ac devota
constitit, in tenendo j'usliliam libera ac distracta

permansit, Poslquam vero divina et humana j'ura
subvertendo tanta virtus in posterioribus coepithe-

bescerc, lotius regni gloria, decus, honor et potentia
cum pervcrsis nioribus immutata sunt, et nobiiis-
sima fama et slalus regni a culinine suaeclarkatis
inclinata sunt. Hsecquidem etalia lalia frequenfer,
et, si oportet, aspero eliam sermone tibi inculcare,

, suscepli nos officii cura compellit : quoniam licet
, verbum proedicationis abscondere ct uspiam tacere

non sit nobis tutum aut liberum, tamen quanto di-

( gnilas est amplior el persona sublimior, tanto pro-

j pensiorem curam ct clamoren pro ejus rectitudine

t nos habere convcnit, admonente nos Domino per

i prophetam dicenlem : Clama, ne cesses,quasi luba

x jj exalta vocem luam (Isa. LVIH);praecipue cum virtus
Christianoruin principttm in ejusdem regis castris

s ad cuslodiam Chrislianse milkisehobiscuni convenire
debeat. Ut igitur eorum quoruin cs successor in

X regno nobilitatis cl glorioe apud Deum et homines

ti singularis ct individuus haeres existas, virtutem illo-

E rum suminopcre te iniitari, ct, justitiam Dei tolis

viribus exsequendo, ecclesias quantum potes restau-

n rare etdefenderecxhortamur : quatenus omnipoiens

; Deus dexlera virttitis suee, et hic regni tui guberna-
cula protegat et exaltel, ct coronam sempkernae

!- gloriae in futura remuneratione donet.

Data RomaeIdibus Aprilis, indictione xn.

(555) De Philippo I rege Francorum contiauator Aimouii 1. v, Dc gestis Fiancorum, capite 48 et 50,
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EPISTOLA LXXVI.

ADftUMBERTUMLUGDUNENSEMARCHIEPISCOPUM.

(Anno 1074.)

Episcopum Matisconensemcommcndat, cl ad Eccle-
siarutn defensionemhortalur,

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, HUM-

BERTOLugdunensi archiepiscopoetejus suffraganeis

episcopis salutem et apostolicam benedictionem.

Confratrem nostrum [vestrum] Matisconensem

episcopum, quem intervenientibus quibusdam ra-

tiOnabilibus causis ordinavimus, ad vos cum nostris

littcris et apostolico sigillo mittimus, quatenus de

suscepto sacerdotalis officii ordine et honore non

incerta vobis signa et indicia referat. Cui quanquam
ros debitam et fraternam dilectionem prompte ex-

hibere non dubitemus, addere sibi tamen et nostroe

ad vos commendationis quasi privilegium oportere

perspeximus, quatenus ei tanto accumulatior inter

VQScharkas enitescat, quanto ex vinculo vestrse

fraternitatis et respectu apostolicse reverentiae con-

junctior et eminentior eum causa commendat. Qua-

propler rogamus vos, et admonemus in Domino, ut
eum plenaedilectionis affectibus, et digna congratu-
^atione suscipiatis, et ad regendam sibi commissam

Ecclesiam, ej'usque j'ura retinenda, et, ubi opus fue-

rit, recuperanda, cum omni cura et studio, quse

potestis consilia et adjutoria conferatis. Nam quanto
his temporibus pro peccatis nostris Ecclcsia ssevio-

ribus usquequaque concutitur perturbationibus,
tanto sollickius nos ad defensionem earum nostra
consilia et quas possumus vires adunare debemus;

quatenus contra tanta perieula fortiores in miiitia

Christiet fraternis negotiis, mutuis sustentationibus

sjistinere, Deo adj'uvante, valeamus,
Data Romsedecimo septimo Kalendas Aprilis, in•

dictione duodecima.

EPISTOLA LXXVII.
ADBEATRICEMET EJUSFILIAMMATIIILDEM.

(Anno 1074.)
Laudat humilem pwnilentiam episcopi Argentini, et

eas arguit, quod venientemRomaminjustedelinue-
rint. Mandat ut solutum Mediolanum usque diri-
gant. Placentino el aliis Longobardim episcopis
pro necessitale concessam confirmandi licentiam
asserit. Reddit nonnultorum actorum suorum, de
quibusmurmurabatur, rationem. ]
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, duci

BEATRICIet ejus filiseMatbildi salutem et apostoli-
cam benedictionem.

Cum Prbpheta testetur quod omnipotens Deus,
quem imitari jubemur, cor contrkum ct humiliatum
non spernat (Psal. L), nos quidem qui peccatores
suraus, etsi contritionem cordium in aliis non satis

plcne respicimus, cognita tamen dissimulare, et

quasi prq nihilo computare non debemus, Guarne--
rius Argentinensis episcopus, postquam peccatis fa-
cientibus decorem sui ordinis indigne tractavit, vo-
catus ad correctionem a domino nostro venerandae

meuioriajAIexandiopapa, soiusinlcr onincs Teuto-

A nicoe lerrae episcopos, quoruin niulti iion solum

carnali scelere, sed etiam simoniaca labe foedati,
itidem vocati sunt, apostolorum limina peliit, locum

judicii in humilitatis forma praevenit, et veritus apo-
stolicam virgam annuntiando et cogitando pro pec-
catis suis in faciem procidit. Apostolica igitur tum

censura correptus jam nunc apostolicam venit ex-

pediri ciemenliam, ef, cum tanta fatigatione, sicut

audivimus, jejunando pariter, et plertimque pedes

eundo, compunclionem suam et obedientiam de-

monstravit, ut confratres nostri pro competeniia ho-

rum temporum miserendum sibi fore dignum aesti-

marent ct decernerent: cui quanquam episcopalis
officiiredintegrationem ad vota sua non concessimus,
exercere tamen in illo rigorem canonicum lioc ;u

B tempore quid referret, cum fortasse, hoc amoto,

locumejusnon alius possideret, nisi qui plurimum

pecunisedare posset ? Ceeterum quod vos fecistis in

eum, quam inhonestum vobis, quam milii verecun-

dum, quamque beato Petro et apostolicee sedi con-

tumeliosum sit, quoeso,cum animis vestris reputate,
ut in quibus peregrinorum his in partibus tulissima

debet esse defensio, inopinata pericula lateant, et

noslra, qui hoc aliis principibus prohibemus, in hac

re quasi consentanea pro familiaritate veslree dile-

ctionis voluntas argualur : prsesertim cum eumdem

fratrem per litteras nostras uon sine magna fiducia

vobis commendaverimus. Quamobrem nobilkatem

vestram multum rogamus et admonemus ut, injurias

ejus quantum potestis demulcentes, cum omni be-

C nevolenlia et manifesta charitatis exhibitione eum

abire dimittalis, et, sicul in supra memoratis roga-
vimus litteris, lutum sibi usque ad domnum Er-

lembaldum [Erbombaldum] Mediolanensemducatum

praebeatis : scientes eum per epistolam nostram esse

commonitumj ut nullateuus super hac re contra vos

aut vestros aliquid molialur adversi. Dionysio vero

Placentino, et aliis episcopis Longobardiee, qui ad

nos venerant, nihil de episcopali oflieio, nisi con-

firmari pueros pro necessitate concessimus : sed

totius negotii frena ita retinemus in manu, ut aut

correctis de venia, aut pertinacibus non sit despc-
randum de pcena. Quia vero ex charitate, et pro re-

verentia sanctae Romanoe Ecclesiae, vos de talibus

adversum nos murmurasse credimus, memores do-

D nmi ct patris nostri bcati Petri apostolorum princi-

pis, qui murmurantibus adversum se discipuUs sa-

tisfacere non dedignatus est, vobis quoque rationem

de factis nostris non inviti rcddimus, in eodemque

quanta vis dilectionis, qua vobis adstringimur, non

alia vobis adhuc certiora signa dedimus. Neque vero

nos fugit quain diversa de nobis hominum opinio

sit et judicium, dum in cisdcm causis et actibus alij

nos credulos, alii nimium mites esse dicunl. Quibus

profecto, nil verius, nil rectius respondendum vidc-

mus, quam quod ait Apostolus : Mihi autem pro mi-

nitno esl, ut a vobisjudicer, aut ab humano die (I

Cot: iv). Deus autem omnipotens, qui verus inspe-

ctor cst cordittni, doceat nos ct vos facere volunta-
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tem suam, et ponat legem suani in medio cordis

nostri.
D.ta Romosxvn Kal. Maii, indiclione xn.

EPISTOLA LXXVIIl.

ADWRATISLAUMBOUEMORCMDCCEM.

(Aimo 1074.)
CommendatPragensem episcopum de objeciis crimi-

nibus satis purgalum sumEcclesiwrestitutum. Cau-
tas inlcr ipsum Pragenseni el Moravensemepisco-
pum, nec non quw inter ipsum ducemel episcopum
Pragensem agilabanlur, in proxima synodo ait se
delerminalurum.

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, WRA-

TISLAOBohemorum duci salutem et apostolicam be-

nedictionem.

Fraler luus Larmirus [forle Jeromirus, ul supra

ep. 60, et sic Mutin.] Pragensis episcopus, ad apo-
stolorum limina veniens, compectui uostro ea qaoe

oportuit se humilitate prsesentavil, et de objectis
sibi qusedam confitens, congruam inde satisfactio-

nem obtulit: queedam vero -ienegavil, et in hunc

modum se purgando removit, videlicet, quod ipse
Joannem Moravensem episcopum non percusserit,

neque servieutes ejusdem episcopi decapillari, aut

barbas eorum abradi prseceperk, aut occasione sub-

terfugiendi synodum inducias per legatum suum

petierk. Nostrse igitur dilectiorii plene reconcilia-

lum, et restituto sibi omni epi&opali officioad pro-

priam sedem"cum litteris nostris et aposlolico eum

sigillo remisimus, commendantes eumtuse nobilkali,
ut, omni inter vos odio et inimica semulationesubla- (

ta, fraterno corde eum diligas, et episcopalein in

eo dignitatem, sicut dignum est, veueranter inspi-

tias, et qusecunque juris Ecclesiae sibi commissse

sunt, vel quolibet modo ad euin jiisle pertinent, tam

tu ipse ei concedas, quam omnes qui sub tua pote-
slate sunt sine contradictlone sibi reddere facias.
De causa vero quse intei- eum et Moravensem epi-

scopumtandiu protractaest,propteriUius absentiam,
ila statuimus, ut in futura synodo ambo episcopi
tui ipsi ad nos veniant, aut tales nuntios millant,

quibus prsesenlibus, el causam ex utraque parte
sationabiliter exponentibus, nos sine omiii ulterius

(ilatione puram super hac re justitise diftinitioneiii

inferre, et contenlionem eorum decidere, Deo fa-

vente, possumus : ubi etiam legalos luos interesse

multum cupimus; quatenus et ipsi tua vice ad inda-

gationem veritatis nos adjuvent, et testes nostrse de-

finitiouis existant. Terram vero unde inter episco-

pos lis esl, Moraveusem episcopum inlerim lenere

uecreviinus. Preeter hoec supra memoratus frater

luus conqueritur super te, quod proeposkura et ca-

slro sancli Vinzlai [Venceslai] debitam sibi potesla-
lem et justiliam penitus auferas. Unde excellentiam

luam paternis affectibus rogamus et admonemus ut,
si te injurias ei in hac re irrogare cognoscis, respe-
cfu divini timoris, cui ralionem de factis tuis in di-

A stricto judicio reddkurus es, gratuita bonitate tua-

ad juslitiam redeas, cl fratri qusesua sunt sine omui

contrarietate dimitlas. Sin vero clamor ejus inter

vos sedari ncqucat, in prsefato termino fulurse syn-
odi legatos tuos, vel hac de causa ad nos trans-

initlere non praelermitlas, quatenus, inquiska elper-

cognita verkate, ex utraque parte quod justuui fue-

rit valeamus decernere, et aliquando fraterna pace
el cbncordia vos, opitulanle Deo conjungere.

Data Romoedccimo sexio KalendasMaii, indictione

duodecima.

EPISTOLA LXXIX.

A'DAN.NONEHJOLONIENSEMARCUIEPISCOPCM.

(Anno 1074.)

Queritur quod nullas ad se litleras post udcptum
B pontificatum dederit.

GREGORICSepiscopus, servus servorum Jei, AKXUM

(354) Coloniensi archiepiscopo salutem et apostoli-
cam benedictionem.

Quanta charitale Romanae Ecclesiae Coloniensis

in omnibus obsequendo conjuncta fuerit, dignkas
vobis collata teslalur. Quoenimiruni cbaritas adeo

in le videtur tepuisse, ut ex eo quo susceptse admi-

nistralionis laboreni subivimus, nullas visitationis

tuse proeter has nuperrime missas litteras receperi-
mus : cum id nobis visitationis frequentius impen-
dendum putemus, qui, ob recordationem disciplinse,

qua lempore antecessoris nostri in Ecclesia Colo-

niensi enutrki sunius, specialem sibi inter cseteras

occidentales Ecclesias dileclionem impendimus, el,
2 sictit adhuc Romana; Ecclesisefilii testantur, tempore

beali Leoiiis papse Trevirensi episcopo pro honore
Ecclesioevestree, quod idem beatus Leo segre tulit,
viribus totis restilimus. Sed his nostris sludiis de-
bitoe dilectionis non exhibentes vicisskudinem, me-
rito vos non solum negligeniioe, sed quasi promo-
vendaelitis arguere possumus, juxta illud : qui non
est mecum, adversum me est (Matth. xn); licet hanc
lilem virga apostolicae correclionis, Deo auxiliante,
nobis facillimum sit dirimere. Si eniin honorem
beali Pelri, non in tolutn, sed in partem Colonise, ct
rion Romseprobavcrimus te diligere, tu nos quoque
in lolum, neque in partein poteris habere. At si ex

negligente sollicituin, et ex lepescente calidum te

amor et reverentia uiatris lu;e sanctee Romanaefe-
D cerit, non in parlem, sed in tolum communis pisca-

toris noslri graliam, nostramque dilectionem sine

dubio obtinebis.

Data Romse decimo quarto Kalendas Maii, indi-

ctionc duodecitna.

EPJSTOLA LXXX.
ADANIGIENSES.

(Anno 1074.)

Prwcipil ul Stephano eorum episcopo obediant.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, ANI-

CIENSIclero et populo salutem et apostolicam bene-

dictionem.

(554) De Aniionc Lamberlus Schafnaburgensis in Chronico anni 1075 Marianus Scofus in Cliromco
il!ni 1075 ci 1077.
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Stephanus eiectus vester [noster male, credimus] 1

ea qua debuit apostolicam sedemhumilkate requisi-

vit, et manum suam manui nostraedando se Romanse

Ecclesieeobedkuram promisit, ac per hoe gratiam

ejus, quam antea visus fuerat perdidisse, recupera-

vit. Quem quia Ecclesiam vestram prudenter de-

f.ndisse, et Simoniacum Slephanum et invasorem

studio suo expulisse probavimus, regimen lotius

episcopatus vestri sibi commisimus, co tenore ut,

quousque ad nos redeat, de pontificaliofiiciose non

inlromiltat, sed quemcunque voluerit episcoporum

religiosorum patrise vestrse, ea queead episcopale
ofiiciuin pertinent, facere commoneat. Vos ilaque

apostolica auctoritate admonemus ut sibi debitam

in omnibus reverentiam exhibeatis, et ad defensio-

nem Ecclesisevestrse adj'utorium vestrum fidelker '.

impendatis : quatenus, expulsa simoniacoehaeresis

de medio vestrum oifinicontagione, legalem ponli-
ficemhabealis, el puram Christo Domino nostro,
et beaUe Mariee genilrici ejus, servitutem impen-
datis.

Dala Roinse decimo tertio Kalendas Maii, indi-

ctiorie duodecima.
EPISTOLALXXXI.

ADUDONEMTREVIRENSEMARCUIEPISCOPUM.

(Anno 1074.)
Vi Virdunensemepiscopumvicesua increpet de ne-

glectaapostolicmsedis auctoritale, eumqucnioneal,
ui monisierium saneli Michaelis ad communionem
restituat. Si quid verosui juris prwlendal, in con-
ventu episcoporum, vel coratn sumrao ponlifice,
requiral. Quod si parere negligat, ipse arcliiepisco-'

pus aucloritaie propria dictunv monaslerium ab
inlerdicto absohat, et episcopnm Romam venire
cominoneal.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum, Dei,UDONI
Trevirensi archicpiscopo salutem et apostolicam
benedictionem.

Confrater noster Thcodericus Virdunensis episco-
pus, uf saepe nobis relatum est, habitatores Ioci

apud monasterium quoddam sancti Michaelis infra

parochiam suam, ad quasdam novas consuetudines
sua virtute et polentia flectereet coercere diu cona-
tus est, videlicetut cum litaniis majorem ecclesiam,
lioc est suam episcopalem sedem, simul congrega-
tis singulis aimis visitarent. Quod cum illi inusita-
tum, ne forte ad alterius [forte, id alterius] daret,
HARD.]novse exactionis occasionemdarent, pati re-
nuerent, divinumibi officiumfieripenitus interdixit.
Ex qua re cum episcopus apostolicas jam ante lit-
teras recepisset, commonkus ut locum absolveret;
et nihil inde, nisi quod canonicum et justum foret,
exigeret; verba quidem non plense conservata?ma-
terise parum modeste notavit, sed voluntalem, et
cognkammagisiraj [forl., r.nsirse]intentionis senten-
tiam omnino neglexk. Unde nec nos quidem deejus
obedieniia, si privatim loquimur, multum confiden-
tes, fraternitatem tuam apostolica auctoritate mo-
nemus ut, ex nostra et tua parte convocalis et

(555) Quid sibi velit hoc per illum, nos non in-
telhgere fatemur.

^ conjunctis tibi suflraganeis episcopis, videlicet He-

rimanno [Hermanno] Mctensi,et Popone TullensV

prsefatum episcopum ad colloquium nostra vice

convoces, indicans sibi nos non sequoanimo negle-

ctam ab eo sedis apostolicaereverentiam accepisse :

parkerque eum admonemusut prsedicto Iococom-

munionem sacrosancti et divini ministerii reddat.

et si quid juslitiae se confidit habere, concesso prius
eisdem hominibus tanto tranquillitatis tempore,

quanlo eo violenter adstrinxit, postea aut in con-

venlu religiosorum episcoporum, aut in prsesentia
Romani ponlificis, qute sui juris eestimat*ordinate

requirat. Neque enim ad hoc prselati sumus, ut no-

strse commissos providenliaepotenter magis quam

juste tractemus. At si ille haccnostra parte procu-
B randa monita adimplcre spreverk, tibi injungimus

ut, apostolica fultus auctoritate, una cum confra-

tribus tuis antesignatum locum ab omni interdi-

ctione el excommunicaiione absolvas, et, eadcm au-

ctoritate presbyteris ibidem consistentibus ad cele-

brandum divinum officiumroboratis, episcopum, ut

nobis de pertinacia sua et contemptu nostro re-

spondeat, ex parte beati Petri, et nostra, per illum

(555) apostolica prseceptionecommoneas. Has vcro

litteras nostras idcirco aperte significari fecimus, ut

tam Viriduner.si [Virdunensi] quam cseterisepisco-

pis ostensee,commissse tibi procurationis et aucto-

rilatis certitudinem prsebeant.
Data Romee secundo Nonas Maii, iridiciione dr.o-

decima.
p

EPISTOLALXXXil.

ADUNIVERSOSCHRISTIANOS.

(Anno 1074.)
Excommunicatosdenunliat omnes qui detincnt bona

Augensis(556) monasterii collala ab Atberto Si-
moniaco.

GREGORICSomnibus ad quos litterse istsepervenc-
rint, etc.

Quanquam ad propulsandas omnium Ecclesiarum
et vencrabilium locorum injurias, ex debito officii

nostri, et universali providentia, quam per beatum
Petrum apostolorum principem licct indigni suscc-

pimus, sollicite nobis invigilandum et elaborandum
essc noscamus; his tamen locis apostolicseauctori-

D tatis opem et scutum impensius circumferre dupli-
citer quodammodo compeHimur, quseet in generalt
sanctaeRomanas Ecclesise membrorum contirienlia
cseteris cosequantur, et singularis patrocinii privi-
legia prse coeterissortiuntur. Et quibus quoniam Au-

gense monasterium huic sanctaSet apostolicse sedi

quadam principali et individua cohaeret linea, de-

dispersione bonorum ejus valde dolentes, quid do-
minus ct antecessor noster Alexander venerandse*
memorieepapa inde decrevit recolere et sententiam
nostrae confirmationis in idipsum omnibus, ad quos-
hujus epistoloenostrae notitia pervenire poterit, de-
stinavimus indicare. Postquam praedictus dominus'

(556) Augiensisscribendum docet qui infra me-
moratur Constanliensis ep.
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nosler papa Robcrlum Simoniaeum, et invasoreni

ejusdeni monaslerii, nullis admonkionibus, nullis-

que minis ad hoc flectere poiuit, ut vel abbatiam

dimkterei,'aut pro reddenda ratione sui introkus

aposlolico se conspectui prsesentaret, cognita veri-

tate, quod relicta alia abbalia ad hanc pretio anhe-

lasset, synodali judieio eum anathemalis jaculo,
nisi resipiscerct, percussk, el sub eadem censura

omnibus accCpta ab eo bcneficia ad pracfatum cceno-

bium perlinentia penitus interdixk, cunctaque ab

eo disposita aposlolica prseccptione cassavit, atque
hajc eadem per epistolam episcopo Conslantiensi

publice praedicanda, et per episcopatum suum di-

vulganda mandavk. Itaque, miserante Deo, factum

est ut ilie ab insana occupatione abbatise desisteret,
sed non ut fautores ejus, contra Deum et justkiam,

accepla ab eo monaslerii bona relinquerent. Qua-

propter, quoniam illa principali et hseretica pesle

depulsa charissimum sancti Pelri filium Ecardum ex

ipsa congregatione a confratribus elcctum, et a

nobis diligenter examinatum, abbatem ibi, auctore

Deo, consecravimus, cupientes ut monasterium post
longas et multas tribulationes jam ad quietem et

nionaslicae religionis cultum redeat, simili modo

omnibus qui a seepe falo Robcrto pro defendenda

ejus nequkia, aut exhibenda sibi fidelilate, bona ab-
batise in beneficia adepli sunt, sub anathematis di-

strictione et ariimadversione interdicimus. Nam cum
ille lalium institutionum auctor et distributor in

loco ad qucm haerelice aspiraverat permanere non

potuit; quibus legibus, aut quo jure isli sibimel

vindicabunt, quod sacrilega conventione ceperunl?
Unde eliam omnibus Christi fidelibus, qui haec co-

gnoverint, aposlolica auctorilale prcecipimusut eos
in nulla penilus Cbristianoe conimunionis participa-
lione recipiant, dum iniquiiatis et mortis suoc

pretium diabolica aviditate et temeritate possider.t.
Data Romoeoctavo Idus Maii, indictionc duode-

cima.

EPISTOLA LXXXIIf.
tD ALPIIONSCMREGEMCASTELLJE,

(Anno 1074.)
Commendai episcopum Paulum, quem stumosum er-

ga sedcm aposlolicam cognoverat. Monel regem ut
antiquam ejus episcopatus sedemreparare velit.

GREGORius.episcopus,servus servorum Dei, AL-
PIIONSO[Idelphonso] regi Hispaniae, et episcopis re-
gni illius, saltilem et apostolicam benedictio-
nem.

Noltim vobis esse volumus, nunc fratrem nostrum
et episcopum Paulum, cognomerito Monio [Moni-
to], ad apostolorum limina et nostram praesentiain
venisse, et, post redditam raiionem earum rcrum
[de] quibus eum appellavimus, sicut dignum erat,
in nostram commumonem et dilectioiiem receptum
fuisse. Romanum ordinem in divinis officiis, sicut
cseteri Hispani episcopi qui synodo interfuerunt, se
ceiebraturum, et ul melius poterit observaturum

A promisit. De csetcro, quoniam ad prsescns oninia